Paralisia Cerebral - Associação Nacional de Desporto

 R. Nova do Casal dos Vagares, n.º 42 | 3030-141 COIMBRA        239 780 436        239 780 437       geral@pcand.pt

COMUNICADO TÉCNICO Nº 20 /2014 Boccia 13 / 2014-05-08

ASSUNTO: CAMPEONATO DE PORTUGAL DE BOCCIA, INDIVIDUAL - 2014

Exmos. Senhores,

A PCAND, com o apoio da Câmara Municipal de Santa Maria da Feira, vai organizar o CAMPEONATO DE

PORTUGAL DE BOCCIA, INDIVIDUAL - 2014, no Pavilhão Municipal de Lourosa (R. da Escola C+S),

Lourosa, Santa Maria da Feira, nos próximos dias 31 de maio e 1 de junho 2014.

Junto enviamos ficha de inscrição, que deve ser devolvida impreterivelmente até ao dia 16
de Maio de 2014 para:

INFORMAÇÕES

PROGRAMA PROVISÓRIO
Sábado, dia 31      - Início da competição às 09h30 e final cerca das 19h00
Domingo, dia 1    - Início da competição às 09h30 e final cerca das 13h00

Desde que estejam reunidas as condições, o não cumprimento dos horários implica falta de
comparência.

ALIMENTAÇÃO  –  Escola EB 2, 3 de Lourosa Professor António Alves

ALOJAMENTO (c/ pequeno-almoço) –  em quartos duplos, triplos e singles, no Inatel de Santa Maria

da Feira, sito na Rua do Castelo, 4520-506 Santa Maria Feira

 Como habitualmente, a PCAND suportará as despesas de inscrição de elementos

habilitados para a arbitragem que integrem as delegações presentes no campeonato e que, durante os

períodos competitivos, se disponibilizem exclusivamente para efeitos de arbitragem.

IMPORTANTE: Caso algum dos atletas apurados para a competição não possa participar,

solicitamos que informem a PCAND com URGÊNCIA, para que possamos convocar atempadamente

novos atletas.

Com os melhores cumprimentos

A Direcção

PCAND - FAX Nº 239 780 437
E-mail geral@pcand.pt

NOTA

mailto:geral@pcand.pt

               Paralisia Cerebral - Associação Nacional de Desporto

 R. Nova do Casal dos Vagares, n.º 42 | 3030-141 COIMBRA        239 780 436        239 780 437       geral@pcand.pt

JOGADORES QUALIFICADOS

De acordo com o regulamento em vigor, apresentam-se, de seguida, os jogadores qualificados para a
competição em epígrafe, a saber:

BC1

JOÃO PINTO SCE RUI GOMES APCC

JOÃO P. FERNANDES ARDA LUÍS BELCHIOR CPCB

BERNARDO LOPES APCC JOSÉ LOPES APCL

CARLOS CLEMENTE SCB NUNO DUARTE APCV

ANTÓNIO MARQUES     APCC RUI REISINHO POP

RICARDO MOUTINHO VALBOM GONÇALO TONINHO APPS

LUÍS FRANCO CPSBM PEDRO SANTOS TOUG

SANDRA VITORINO CPCB MARCO BRANCO CRIT

BC2

ABÍLIO VALENTE ARDA PEDRO SILVA APCL

CRISTINA GONÇALVES APCL JOANA SOUSA VALBOM

FERNANDO FERREIRA APCV CRISTIANA MARQUES ABLS

NELSON FERNANDES ARDA JOAQUIM SOARES SCB

JOÃO PEREIRA FCP ÁLVARO SÁ POP

PAULO ALMEIDA SCE ARTUR SILVA VALBOM

RICARDO GALANTE APCL ANA CORREIA SCE

TIAGO PEDRO APCAS JOSÉ CORREIA APCV

BC3

JOSÉ MACEDO SCB ARMANDO COSTA ARDA

MÁRIO PEIXOTO SCB LUÍS SILVA ABLS

EUNICE RAIMUNDO SCB RICARDO PEREIRA APCV

ROBERTO FERREIRA AR-AV AVELINO ANDRADE ARDA

HELDER SANTOS AR-AV RICARDO FERREIRA APCC

BRUNO RIBEIRO CTBMOA JOSÉ PAIVA AFDA

VICTOR ALMEIDA CNBC RAQUEL MIRANDA APCC

SARA VIEIRA AR-AV CARLOS PAIVA AFDA

BC4

PEDRO DA CLARA FCP CÁTIA SANTOS APCL

NUNO GUERREIRO APCL JOÃO QUEIRÓS CRIT

DOMINGOS VIEIRA SCB HÉLDER MESTRE APCL

FERNANDO PEREIRA ARDA JOSÉ COSTA MAP

               Paralisia Cerebral - Associação Nacional de Desporto

 R. Nova do Casal dos Vagares, n.º 42 | 3030-141 COIMBRA        239 780 436        239 780 437       geral@pcand.pt

CAMPEONATO DE PORTUGAL DE BOCCIA, INDIVIDUAL - 2014
SANTA MARIA DA FEIRA, 31 de maio e 1 de junho 2014

FICHA DE INSCRIÇÃO

Associado:  _______________________________________________________Contacto:___________________

PRATICANTES BC1 BC2 BC3 BC4

STAFF FUNÇÃO

N.º INSCRIÇÕES: __________________

ALOJAMENTO – N.º PESSOAS REFEIÇÕES

INATEL SANTA MARIA DA FEIRA ALMOÇO SÁBADO JANTAR SÁBADO ALMOÇO DOMINGO

6ª Feira,
30 de Maio

Sábado,
31 de Maio

N.º

N.º

N.º  Nº pess:

Tipo quartos:
Nº pess:
Tipo quartos:

DEVOLVER ATÉ 16 DE MAIO DE 2014